



Dirección de Administración y Finanzas  
AREA MUNICIPAL

La Alcaldía ha decretado con esta fecha lo siguiente.

Vistos :

- 1.- El Presupuesto de Ingresos y Gastos aprobados para el presente año.
- 2.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695. Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades Aprobado por DFL N°1 2006 Interior.
- 3.- Decreto Exento N° 1405 emitido con fecha 17 de agosto del año 2009, que delega la función de Firma por orden de la Sra. Alcaldesa al Administrador Municipal.

### DECRETO

La Dirección de Administración  
Y Finanzas, pagara a Don  
La cantidad de \$

: TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA Rut 060805023-K  
 : 16,272,861 DIECISEIS MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y DOS MIL  
 OCHOCIENTOS SESENTA Y UN PESOS  
 : POR CONCEPTO DE FONDO COMUN MES DE ABRIL  
 : 07/05/2010

Por concepto de  
Fecha de Pago

DOCUMENTO	NUMERO	FECHA	MONTO \$
FORMULARIO N°10	308946	07/05/2010	16,272,861

Anótese comuníquese y Archívese.

Contabilícese el presente gasto a las cuentas Presupuestarias que se indican.

CÓDIGO CUENTA	DETALLE	DEBE	HABER
215-24-03-090-001-000	Aporte Año Vigente		16,272,861
541-03-00-000-000-000	Transferencias Corrientes a Otras Entidades Públicas	16,272,861	
215-24-03-090-001-000	Aporte Año Vigente	16,272,861	
111-02-01-000-000-000	BANCO MUNICIPAL		16,272,861
Sumas Iguales		32,545,722	32,545,722

### REFRENDACION

Presupuesto Vigente	215-24-03-090-001-000	163,101,000			
Total Comprometido		128,700,955			
Saldo x Comprometer		24,400,045			

SECRETARIA  
MUNICIPAL

SECRETARIA MUNICIPAL

MUNICIPALIDAD  
ADMINISTRACION  
PUCÓN  
ADMINISTRADOR

ADMINISTRADOR

DIRECCION DE  
DIRECTOR DE CONTROL

MUNICIPALIDAD  
DIRECCION DE ADM  
Y FINANZAS  
PUCÓN

DIREC. DE ADM. Y FINANZAS

CHP 2500400 solo

2500 del

ANALISIS POR CUENTA

Cuenta 111-08-00-000-000-000  
Nombre Cuenta Fondo por Enterar al Fondo Común Municipal  
21908

Presup.Inicial  
Presup.Vigente

T	N°Com.	Desde	Hasta	Rut	Nombre	Debe	Haber	Saldo	Egreso	Glosa	Decreto
2	65	01/04/2010	Abril			5,503,352	0	105,818,782	0	Ingresos día 01/04/2010	0
2	66	05/04/2010				2,706,991	0	108,525,773	0	Ingresos día 05/04/2010	0
2	67	06/04/2010				1,069,715	0	109,595,488	0	Ingresos día 06/04/2010	0
2	68	07/04/2010				824,939	0	110,420,427	0	Ingresos día 07/04/2010	0
2	69	08/04/2010				781,121	0	111,201,548	0	Ingresos día 08/04/2010	0
2	70	09/04/2010				833,520	0	112,035,068	0	Ingresos día 09/04/2010	0
2	71	12/04/2010				873,422	0	112,908,490	0	Ingresos día 12/04/2010	0
2	72	13/04/2010				252,381	0	113,160,871	0	Ingresos día 13/04/2010	0
2	73	14/04/2010				448,360	0	113,609,231	0	Ingresos día 14/04/2010	0
2	74	15/04/2010				447,088	0	114,056,319	0	Ingresos día 15/04/2010	0
2	75	16/04/2010				390,866	0	114,447,185	0	Ingresos día 16/04/2010	0
2	76	19/04/2010				326,334	0	114,773,519	0	Ingresos día 19/04/2010	0
2	77	20/04/2010				186,290	0	114,959,809	0	Ingresos día 20/04/2010	0
2	78	21/04/2010				366,094	0	115,325,903	0	Ingresos día 21/04/2010	0
2	79	22/04/2010				142,527	0	115,468,430	0	Ingresos día 22/04/2010	0
2	80	23/04/2010				341,850	0	115,810,280	0	Ingresos día 23/04/2010	0
2	81	26/04/2010				198,884	0	116,009,164	0	Ingresos día 26/04/2010	0
2	82	27/04/2010				191,900	0	116,201,064	0	Ingresos día 27/04/2010	0
2	83	28/04/2010				68,371	0	116,269,435	0	Ingresos día 28/04/2010	0
2	84	29/04/2010				175,344	0	116,444,779	0	Ingresos día 29/04/2010	0
2	85	30/04/2010				143,512	0	116,588,291	0	Ingresos día 30/04/2010	0
5	54	30/04/2010		069191600-6	MUNICIPALIDAD DE PUCON-DEPTO. DE SALUD	0	100,315,430	16,272,861		AJUSTE D.P. N° 1158 POR FONDO COMUN MUNICIPAL	
						16,272,861	100,315,430				

# INGRESOS MUNICIPALES PAGOS DIRECTOS F.C.M.

FORM.

10

FOLIO

07

N° 00308946-0

RUT MUNICIPALIDAD

03

69.191.600-6

PERIODO DE RECAUDACION

415

MES

04

AÑO

2010

FECHA DE VENCIMIENTO

15

DIA

MES

AÑO

## IDENTIFICACION DE LA MUNICIPALIDAD

01	MUNICIPALIDAD DE	PULON	
06	DOMICILIO	08	COMUNA
AVDA BERNARDO O'HIGGINS 483		PULON	

## DESCRIPCION

TOTAL RECAUDADO POR PERMISO DE CIRCULACION	500	\$	26.036.578
TOTAL RECAUDACION POR PATTES. PROF. Y DE ALCOHOLES	600	\$	

CONCEPTO	COD	VALOR
62.5% Fdo. Común Municip. Permiso de Circulación Ley 19.704	542	16.272.861
55% Fdo. Común Municip. Pttes. Prof. y Otros Ley 19.388 (exclusivo Municip. de Santiago)	543	
65% Fdo. Común Municip. Pttes. Prof. y Otros Ley 18.591 (exclusivo Municip. de Providencia)	545	
65% Fdo. Común Municip. Pttes. Prof. y Otros Ley 18.591 (exclusivo Municip. de Las Condes)	546	
65% Fdo. Común Municip. Pttes. Prof. y Otros Ley 18.591 (exclusivo Municip. de Vitacura)	547	
100% Fdo. Común Municip. Multa Infracción Tránsito (multa fotoradares Ley 19.816)	549	584.791
70% Fdo. Común Multas		1.343.878

COPIA: MUNICIPALIDADES

REAJUSTES PERMISO CIRCULACION	742	
INTERES PERMISO CIRCULACION	842	
REAJUSTE PATENTES PROFESIONALES	700	
INTERESES PATENTES PROFESIONALES	800	
REAJUSTES MULTA FOTORADARES	749	
INTERESES MULTA FOTORADARES	849	
TOTAL A PAGAR	91	13.201.530.-

LA MUNICIPALIDAD DECLARA BAJO JURAMENTO QUE LOS DATOS CONTENIDOS EN ESTE FORMULARIO, SON LO EFECTIVAMENTE RECAUDADO DENTRO DEL PERIODO DECLARADO, POR LO ANTERIOR ASUME LA RESPONSABILIDAD RESPECTIVA.

FIRMA Y TIMBRE FUNCIONARIO MUNICIPAL

TIMBRE CAJERO INSTITUCION RECAUDADORA

